РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область
СУРАЖСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е

31-го заседания Суражского районного Совета народных депутатов V созыва

25.05.2018 г.									№   314

О протесте прокурора на Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Суражского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного  решением Суражского районного Совета народных депутатов от 27.02.2013 года № 318

Рассмотрев  протест прокурора на Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Суражского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного  решением Суражского районного Совета народных депутатов от 27.02.2013 года № 318, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Суражский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1.  Удовлетворить протест прокурора Суражского района от 24.04.2018 № 23-43-28-2018 на Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Суражского муниципального района к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного  решением Суражского районного Совета народных депутатов от 27.02.2013 года № 318.
2. Изложить  пункты 1-2  Порядка   в новой редакции:
 «1. Муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в трехдневный срок с момента, когда ему стало известно о фактах такого обращения.
 	2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) осуществляется письменно по форме согласно приложению № 1 к Порядку путем передачи его уполномоченному представителю нанимателя (работодателю) муниципальным служащим  или направления такого уведомления  факсимильной связью, по электронной почте, либо иным оперативным способом с последующим  направлением оригинала по почте».
3.  Направить данное решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Суражского района» и на официальном сайте администрации Суражского муниципального района (www.admsur.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Суражского района						В.П. Зюзько